- (12) mea mandata de domo **curabis**, praesidia **locabis**, Milonem **admonebis**. [...] quid superest? etiam: puerum Ciceronem **curabis** et **amabis**, ut facis (*Att.* 4, 7, 3);  
 (13) Dolabellae procuratores **fac** ut admeantur: **appellabis** etiam Papiam (*Epist.* 16, 24, 2);  
 (14) litteras **mitte** quam primum; si nihil < erit, id ipsum **scribes**, nihil > fieri (*Att.* 6, 3, 10);  
 (15) Oppio et Balbo epistolas deferri **iubebis**, et tamen Pisonem sicubi de auro. Faberius si venerit, **videbis**, ut tantum attribuatur, si modo attribuatur, quantum debetur (*Att.* 13, 2, 1);  
 (16) cum autem in navi legerem Academicos, agnovi erratum meum; itaque statim novum prooemium exaravi et tibi misi: tu illud **desecabis**, hoc **adglutinabis** (*Att.* 16, 6, 4);  
 (17) qua re **facies** ut ita sit in libro, quem ad modum fuit. **dices** hoc idem Varroni, si forte mutavit (*Att.* 13, 21, 3).

W przykładzie (12) może na to wskazywać rzeczownik *mandata*: *wypełnij moje polecenia dotyczące domu, ustaw strażę, ostrzeż Milona*. Chociaż już dalszy ciąg nie brzmi tak stanowczo i są to raczej prośby: *zatroszcz się o małego Cycerona i kochaj go, tak jak dotąd*. W przykładach (13) i (14) taką wskazówką może być użycie w poprzedzających zdaniach imperatiwu: (13): *upomnij pełnomocników Dolabelli, a także zwróć się do Papii*, (14): *jak najszybciej wyślij list; jeśli nie masz o czym pisać, napisz tylko tyle, że nic się nie dzieje...* Natomiast w przykładach (15)–(17) użycie stosunkowo krótkich zdań i występowanie form rozkazujących w niewielkiej odległości od siebie na linii tekstu nadaje tym wypowiedziom dość stanowczy charakter: w (15): *rozkaż dostarczyć listy Appiuszowi i Balbusowi..., jeśli przybędzie Faberiusz, postaraj się otrzymać tyle, ile się należy...*, w (16): *ty jedno usuń, drugie wstaw* i w (17): *dopilnuj, żeby było w księdze tak jak wcześniej. To samo powiedz Warronowi...*

W przypadku zdań (18)–(22) kontekst wyraźnie wskazuje, że użyte tu futuryczne formy czasownikowe wyrażają prośbę:

- (18) tamen omnia posita putamus in Planci tui liberalitate, quem quidem arbitramur cum officii sui et rei publicae causa decretum consulum comprobaturum tum libenter nostra causa esse facturum. **adiuvabis** igitur, mi Capito; quod ut facias, **te vehementer** etiam atque etiam **rogo** (*Att.* 16, 16f, 18);  
 (19) hoc igitur, mi Cornifici, **facies** ceterisque rebus omnibus eius dignitati reique, **si me amas, consules**: erit id mihi gratissimum. da operam, ut valeas (*Epist.* 12, 21, 1);  
 (20) sed cogitavi unas litteras Marionem adferre posse, me autem crebras expectare. poteris igitur et **facies, si me diligis**, ut cottidie sit Acastus in portu. multi erunt, quibus recte litteras dare possis, qui ad me libenter perferant (*Epist.* 16, 5, 2);

- (21) dictum quidem mihi certe nihil est. tu igitur, ut coepisti, et, si quid ita conficies, quod equidem non arbitror fieri posse, ut illi probetur, Ciceronem, **si tibi placebit, adhibebis** (*Att.* 12, 28, 1);
- (22) tu, **si tibi videbitur, dabis** operam, quam primum ad nos venias, praesidii Capuae, quantum constitueritis satis esse, relinquis (*Att.* 8, 6, 2).

W przykładzie (18) jest to powiedziane *expressis verbis*: *dopomóż więc, drogi Kapitonie, usilnie cię o to proszę*. W przykładach (19) i (20) na prośbę wskazują zwroty *si me amas* i *si me diligis*: (19): *jeśli mnie kochasz, proszę, zrób to i zatroszcz się o wszystkie pozostałe sprawy...* i (20): *jeśli mnie kochasz, dopilnuj, proszę, aby Akastus codziennie chodził do portu...* Natomiast w przykładach (21) i (22) świadczą o tym, jak się wydaje, zwroty *si tibi placebit* i *si tibi videbitur*: (21): *jeśli chcesz, posłuż się, proszę, Cyceronem...* i (22): *jeśli chcesz, postaraj się, proszę, jak najszybciej do mnie przyjechać...*

W przykładach (23) i (24) sens zdań nie pozostawia wątpliwości, że mamy do czynienia z prośbą o wybaczenie:

- (23) ad propositum revertar: festinationi meae brevitati que litterarum **ignosces** (*Att.* 9, 6a, 1);
- (24) loquacitati **ignosces**, quae et me levat ad te quidem scribentem et elicit tuas litteras (*Att.* 7, 13, 4).

Wielokrotnie w korpus pojawiają się typowe dla listów wypowiedzi, w których nadawca daje wyraz swojemu oczekiwaniu uzyskania od odbiorcy jakichś informacji. Mimo że kontekst nie daje ku temu podstaw, można chyba uznać, że są to konwencjonalne prośby o wiadomość, wyrażone takimi zwrotami, jak: *facies me certiolem*, *facies omnia mihi nota*, *facies ut sciam*, *curabis ut sciam*, *scribes igitur* czy *rescribes*:

- (25) de Dolabella, ut scribis, si quid habes novi, **facies me certiolem** (*Ad Brut.* 1, 2, 4);
- (26) dic mihi, C. Antonius voluitne fieri septemvir? fuit certe dignus. de Menedemo est, ut scribis. **facies omnia mihi nota** (*Att.* 15, 19, 2);
- (27) item posthac, si quid opus erit, si quid acciderit novi, **facies ut sciam**. cura, ut valeas (*Epist.* 14, 8, 1);
- (28) Brutus si quid, **curabis ut sciam**; cui quidem quam primum agendum puto, praesertim si statuit (*Att.* 13, 10, 3);
- (29) tu mihi de Caninii naufragio quasi dubia misisti: **scribes igitur**, si quid erit certius (*Att.* 12, 37, 4);
- (30) **rescribes igitur** quicquid voles, dum modo quid (*Att.* 13, 7, 1).

Za prośby bylibyśmy chyba skłonni uznać także typowe dla listów formuły związane z pożegnaniem, a także pozdrawianiem innych osób: